

V. 肝細胞がん

★は内服薬

2025年7月現在

レジメン名	薬剤	投与量	投与時間・用法	投与日	1コース期間	備考
Low dose FP(集中動注)	シスプラチン	20mg/body	動注 30分	day1	21日	
	シスプラチン	10mg/body	動注 30分	day2-5 day8-12		
	フルオロウラシル	250mg/body	動注 3時間	day1-5 day8-12		
Low dose FP(維持動注)	シスプラチン	20mg/body	動注 30分	day1	14日	
	フルオロウラシル	250mg/body	動注 3時間	day1		
EM(Child A)	エピルビシン塩酸塩	30mg/body	動注 30分	day1	14日	
	マイトマイシンC	8mg/body	動注 30分	day1		
EM(Child B)	エピルビシン塩酸塩	20mg/body	動注 30分	day1	14日	
	マイトマイシンC	6mg/body	動注 30分	day1		
EM(Child C)	エピルビシン塩酸塩	10mg/body	動注 30分	day1	14日	
	マイトマイシンC	4mg/body	動注 30分	day1		
FEM(集中動注 Child A)	エピルビシン塩酸塩	30mg/body	動注 30分	day1	7日	
	マイトマイシンC	8mg/body	動注 30分	day1		
	フルオロウラシル	375mg/body	動注 3時間	day1-5		
FEM(集中動注 Child B)	エピルビシン塩酸塩	20mg/body	動注 30分	day1	7日	
	マイトマイシンC	6mg/body	動注 30分	day1		
	フルオロウラシル	250mg/body	動注 3時間	day1-5		
FEM(集中動注 Child C)	エピルビシン塩酸塩	10mg/body	動注 30分	day1	7日	
	マイトマイシンC	4mg/body	動注 30分	day1		
	フルオロウラシル	150mg/body	動注 3時間	day1-5		
FEM(維持動注 Child A)	エピルビシン塩酸塩	30mg/body	動注 30分	day1	14日	
	マイトマイシンC	8mg/body	動注 30分	day1		
	フルオロウラシル	375mg/body	動注 3時間	day1		
FEM(維持動注 Child B)	エピルビシン塩酸塩	20mg/body	動注 30分	day1	14日	
	マイトマイシンC	6mg/body	動注 30分	day1		
	フルオロウラシル	250mg/body	動注 3時間	day1		
FEM(維持動注 Child C)	エピルビシン塩酸塩	10mg/body	動注 30分	day1	14日	
	マイトマイシンC	4mg/body	動注 30分	day1		
	フルオロウラシル	150mg/body	動注 3時間	day1		
NFP(集中動注)	動注用シスプラチン	50mg/body (適宜増減)	動注 緩徐に	day1,8	21日	
	フルオロウラシル	250mg/body	動注 ワンショット	day1,8		
	フルオロウラシル	1250mg/body	動注 5日間	day1-5(持続) day8-12(持続)		
NFP(維持動注)	動注用シスプラチン	10~50mg/body (適宜増減)	動注 緩徐に	day1	14日	10コース
	フルオロウラシル	250mg/body	動注 ワンショット	day1		
	フルオロウラシル	250~1000mg/body (適宜増減)	動注 5日間	day1-5(持続)		
ラムシルマブ単剤	ラムシルマブ	8mg/kg	点滴静注 1時間	day1	14日	
アテゾリズマブ+Bmab	アテゾリズマブ	1200mg/body	点滴静注 1時間	day1	21日	
	ベバシズマブ	15mg/kg	点滴静注 30~90分	day1		
デュルバルマブ +トレメリムマブ	デュルバルマブ	1500mg/body * 体重30kg以下は 20mg/kg	点滴静注 1時間	day1	28日	1コース終了後は デュルバルマブ 単剤にて 治療を行う 1コース
	トレメリムマブ	300mg/body * 体重30kg以下は 4mg/kg	点滴静注 1時間	day1		
デュルバルマブ単剤	デュルバルマブ	1500mg/body * 体重30kg以下は 20mg/kg	点滴静注 1時間	day1	28日	
ニボルマブ+イピリムマブ	ニボルマブ	80mg/body	点滴静注 30分	day1	21日	4コース終了後は ニボルマブ単剤 にて治療を行う 4コース
	イピリムマブ	3mg/kg	点滴静注 30分	day1		
ニボルマブ単剤(2weeks)	ニボルマブ	240mg/body	点滴静注 30分	day1	14日	
ニボルマブ単剤(4weeks)	ニボルマブ	480mg/body	点滴静注 30分	day1	28日	